
CONSIGLIO COMUNALE
                                                                            
     L'anno 2010 addì 27 del mese di maggio, presso la sala consiliare, 
alle ore 20,45, si è riunito il  Consiglio Comunale, in 1^ convocazione, 
adunanza ordinaria pubblica, per trattare gli affari iscritti all'ordine del 
giorno.
     Al momento dell’adozione della deliberazione in oggetto, risultano 
presenti  i  Consiglieri: Enrico Minelli,  Rosauro Solazzi,  Paolo Santurro, 
Cecilia Beconcini, Paolo Frezzi, Antonio Angeli, Mirko Briziarelli, Ange-
lo Antonio Falmi, Lorenzo Cappelletti, Alberto Briccolani, Andrea Poli, 
Massimo Mari, Alessandra Passigli, Beatrice Bensi.

Assenti  giustificati:  Luciano Bartolini-Sindaco,  Pier Luigi  Zanella, 
Guido Signorini, Giulia Ulivi, Sabrina Nencioni, Marco Manzoli, Alberto 
Acanfora.  

Assenti ingiustificati: //.
Presiede il Consigliere Sig. Rosauro Solazzi.
Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.
Assessori presenti alla seduta Sigg.ri: Silvia Tacconi, Rita Guidetti, 

Alessandro Calvelli, Francesco Casini, Claudio Tonarelli e Laura Guerri-
ni.
    Scrutatori  nominati all’inizio della seduta  i Sigg.ri: Massimo Mari, 
Paolo Frezzi, Lorenzo Cappelletti.

Deliberazione n. 75
Oggetto: Regolamento per la concessione in uso di beni mobili comunali 

- Approvazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO  che  il  Comune  di  Bagno a  Ripoli  è  proprietario,  ad 
oggi, dei seguenti beni mobili
n. 1 tensostruttura (mt. 10X10)
n. 30 stands automontati (mt. 3X3)
n. 100 sedie
n. 20 tavoli (dimensioni varie)
n. 30 audiovideoguide
n. 1 videoproiettore;

VALUTATA l’opportunità  di  concedere in uso detti  beni  ad enti 
pubblici,  istituti  scolastici,  cooperative  sociali,  associazioni  ecc.  che 
organizzino eventi o manifestazioni  pubbliche o aperte al pubblico per 
scopi  culturali,  sociali,  sportivi,  politici  ecc.,  al  fine  di  sfruttarne  al 
meglio le potenzialità ed ammortizzarne i costi;



Delib. C.C. n. 75 del 27.5.2010
 pag. 2

RITENUTO  opportuno  regolamentare  la  concessione  in  uso  dei 
citati  beni  per  una  corretta  gestione  degli  stessi  (modalità  di 
presentazione  della  domanda,  deposito  cauzionale,  versamento tariffe 
ecc.);

VISTO l’allegato “Regolamento per la concessione in uso di  beni 
mobili comunali” che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

DATO ATTO che la  determinazione  delle  tariffe  sarà  oggetto  di 
apposita deliberazione della Giunta Municipale;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente l’Area 5 “Servizi 
Istituzionali, Attività culturali ed economiche” per l’aspetto tecnico,  ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì  l’attestazione  di  conformità  alla  vigente  normativa 
rilasciata dal Segretario Generale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
- c. 2 e 4 - lett. d) del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi, su 14 presenti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1) di approvare l’allegato “Regolamento per la concessione in uso di 
beni mobili comunali”;

2) di dare atto che lo stesso regolamenterà l’uso dei beni elencati in 
via esemplificativa all'art. 5 del Regolamento e di eventuali altri 
beni mobili dello stesso genere che dovessero essere acquistati dal 
Comune;

3) di  dare  atto  che  la  determinazione  delle  relative  tariffe  sarà 
oggetto di apposita deliberazione della Giunta Municipale;

4) di  incaricare  della  redazione  degli  atti  conseguenti  il  Dirigente 
Area 5 “Servizi Istituzionali, Attività Economiche e Produttive”.

---------------------
La seduta consiliare ha termine alle ore 0,55 del 28 maggio 2010.



Delib. C.C. n. 75 del 27.5.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

        IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                    IL PRESIDENTE
                                 f.to Baldi                                                f.to Solazzi

------------------------------- Certificato di Pubblicazione ---------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo  Comune in data odierna e vi  resterà  per  15 giorni 
consecutivi.
Lì  9 giugno 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì 9 giugno 2010
                                                                     L’Istruttore Amministrativo
                                                                                     (S. Baldini)

---------------------------------- Certificato di esecutività -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  divenuta  esecutiva,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.L.vo 
18.8.2000, n. 267, per il decorso di dieci giorni dalla pubblicazione.
Lì 21 giugno 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


